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فرصت همدلی

آرمــان ملــی: رئیس‌جمهــور در مراســم دانــش 
آموختگی دانشــجویان دانشــگاه افســری و تربیت 
پلیس با گرامیداشت یاد همه جانباختگان حوادث 
اخیر و تسلیت به خانواده‌هایی که عزیزان خود را در 
این حوادث از دست داده‌اند، گفت: همه باید تلاش 
کنیم کــه جامعه، شــهر و محله ســالم و آرام داشــته 
باشیم و اجازه ندهیم اتفاقاتی رخ دهد که امنیت، 
آرامش و ســامت جامعه، شــهر و محله ما با تهدید 
و خطــر مواجــه شــود. مســعود پزشــکیان در ادامه 
بر ضرورت پیشــگیری از وقــوع حــوادث و بحران‌ها 
کید کرد و گفت: باید کاری کنیم که ناهنجاری‌ها  تا
در جامعه به بحران تبدیل نشــود و با برنامه ریزی، 
پیشگیری‌های لازم و درمان ناهنجاری‌ها مانع از به 
خطر افتادن امنیت و سلامت جامعه شویم. وی با 
اشاره به چهار ماموریت مهم برای تامین سلامت و 
امنیت جامعه، افزود: قدم اول این است که جامعه‌، 
شهر و محله‌ای سالم ایجاد کنیم، وقتی محله و شهر 
ما سالم باشــد، در آن شهر و جامعه ســالم اتفاقاتی 
رخ نمی‌دهد که امنیت آن به هم بخــورد. بنابراین 
تلاش اولیه این اســت که بکوشــیم آن محله و شهر 
را ســالم کنیم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه گام دوم 
پیشگیری است، تصریح کرد: باید به‌گونه‌ای عمل 
گر بیماری، فاجعه، نارضایتی یا مشکلی در  کنیم که ا
جامعه شکل گرفت و ناهنجاری‌ به وجود آمد، این 
ناهنجاری به بحران تبدیل نشود. باید تلاش کنیم 
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کید کرد: در  پیشگیری و درمان شوند. پزشــکیان تا
صورت بروز حادثه نیز باید مدیریت به‌گونه‌ای باشد 
که کمترین آســیب به طرف‌هــای درگیر وارد شــود. 
دولت باید شرایطی فراهم کند تا نیروهای انتظامی 
و امنیتی به ابزارها، تکنیک‌هــا و فناوری‌های نوین 
مجهز شوند؛ به‌گونه‌ای که بتوانند بدون وارد آمدن 
آسیب به خود یا دیگران، حوادث و ناهنجاری‌ها را 
مدیریت کننــد. رئیس‌جمهور با بیــان این‌که نباید 
اجازه دهیم ســامت عزیزان تامیــن کننده امنیت 
جامعه در صحنه‌های مأموریت برای برقراری نظم 
گرچــه ممکن  بــه خطــر بیفتــد؛ خاطرنشــان کــرد؛ ا
اســت، درگیری‌ها خطراتی برای جان و ســامتی ما 
در پی داشته باشــد اما اصل اساســی و محور همه 
برنامه‌ریزی‌هــا بایــد حفظ جــان و ســامت نیروها 
باشد. در کنار آن، مدیریت باید به شکلی انجام شود 
که عاملان ناهنجاری با اقتدار، صلابت و در سلامت 
کامل دســتگیر و بــرای رســیدگی قانونــی در اختیار 
قوه قضائیه قرار گیرند. پزشــکیان در ادامه خطاب 
به نیروهای حافظ امنیت کشور تصریح کرد: صلح 
و امنیت بــا تلاش و همکاری شــما شــکل می‌گیرد و 
حضور شــما در صحنه‌ها، مایه آرامش خاطر مردم 
عزیز کشــورمان اســت. مردم و جامعه ما به امنیت 
نیازی حیاتی دارند؛ امنیتی که اجازه می‌دهد اقشار 
مختلف مردم بتوانند وظایف خــود را انجام دهند 
و هر فــردی در هر طبقــه و جایگاهی، کار خــود را به 
درستی انجام دهد. رئیس‌جمهور با ابراز امیدواری 

به اینکه با همکاری پلیس و نیروهای تامین کننده 
نظم و امنیــت جامعه و همراهی همه ســازمان‌ها و 
مردم جامعه به‌گونه‌ای مدیریت شود که با کمترین 
خ  صدمــه، ســربلندی و افتخــار کشــورمان را بــه ر
جهانیان بکشیم، خاطرنشان کرد: امیدوارم در آغاز 
کار و طی کردن مســیر مســئولیت‌های که بر عهده 
شما عزیزان است، بتوانید ماموریت خود با قدرت، 
صلابت و امنیت تا پایان با موفقیت ادامه دهید. وی 
کید بر اینکه بر اینکه ما مسئولیت داریم در تمام  با تا
زمینه‌هایــی که می‌توانیم از شــما پشــتیبانی کنیم 
و این کار را با قــدرت انجام خواهیــم داد، بیان کرد: 
ما به شما افتخار می‌کنیم؛ کشــور و ملت ما به شما 
حافظان نظم و امنیت افتخار می‌کنند؛ شما زینت 
این جامعه‌ هستید و امیدواریم خداوند کمک کند 
تا روند توسعه و پیشرفت کشور با افتخار و سربلندی 
ادامه پیدا کند. رئیس‌جمهــور در ادامه با قدردانی 
از نیروهــای حافــظ امنیــت کشــور و خانواده‌هــای 
شــهدای امنیت، تصریح کــرد: از فرماندهان عزیز و 
خانواده‌های بزرگواری که عزیزان خود را در راه دین، 
اســتقلال و باورهــای کشــور فــدا کردنــد، صمیمانه 
تشکر می‌کنم. همچنین از همه مردم عزیز کشور که 
در ۲۲ بهمن افتخار بزرگی آفریدند و با حضور خود در 
صحنه، توطئه‌های دشمنان را نقش برآب کردند، 
قدردانــی می‌کنــم. ایــن تــاش و حضــور، شایســته 

سپاسگزاری است. 

آرمان ملی: مراسم یادبود شهدا و جانباختگان 
حوادث دی ماه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور، 
ســخنگوی دولت، رئیس شــورای اطلاع‌رسانی 
دولــت، اســتاندار تهــران و مــردم شــهیدپرور 
پایتخــت در مصلــی امــام خمینــی)ره( برگــزار 
شــد. در‌هــای ورودی مصــای امــام)ره( دیــروز 
سه‌شــنبه از ســاعاتی قبل از آغاز مراسم به روی 
شرکت کنندگان باز شد و هموطنان با در دست 
داشتن پرچم‌های ایران اسلامی در این مراسم 
حضور داشتند. مراسم با تلاوت آیاتی از کلام‌ا... 
مجید و ســرود ملی آغاز شــد. محمدرضا عارف 
، فاطمــه مهاجرانــی  معــاون اول رئیس‌جمهــور
الیــاس حضرتــی رئیــس  ســخنگوی دولــت، 

شــورای اطلاع‌رســانی دولــت، ســردار علــی محمد 
نائینی سخنگوی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
ســید ضیاء هاشــمی معــاون فرهنگــی معــاون اول 
، محمــد مخبر مشــاور رهبــر معظم  رئیس‌جمهــور
انقــاب، ســردار اســماعیل قاآنــی فرمانــده نیــروی 
قدس سپاه پاســداران، امین حســین رحیمی وزیر 
دادگســتری، محمدصــادق معتمدیــان اســتاندار 
تهران و دیگــر مقامات کشــوری و اســتانی از جمله 
حاضــران در ایــن مراســم بودنــد. خانواده‌هــای 
شــهدا و جانباختگان حوادث تلــخ دی ماه و مردم 
همیشــه در صحنه تهران بــا حضور در این مراســم 
ابراز همدردی کردنــد. در محوطه مصلی چایخانه 
امام رضا)ع( و ایستگاه‌های صلواتی جهت پذیرایی 

از شرکت کنندگان تعبیه شد، پخش نوای مداحان 
از سیســتم‌های صوتی، حضور نیروهــای پلیس در 
خیابان‌های اطراف کلی برای برقراری نظم و امنیت 
و حضور اورژانس تهران بــا خودروها برای خدمات 
رسانی در محوطه مصلی از جمله موارد قابل توجه 
مراســم بود. فرمانده نیروی قدس ســپاه پاسداران 
انقــاب اســامی دیــروز در حاشــیه این مراســم به 
جنگ آمریکا و رژیم صهیونی علیه ملت ایران اشاره 
کرد و گفت: کسانی که از اغتشاشگران و تروریست‌ها 
حمایــت کردنــد، جنایتــکار هســتند و نتیجــه آن را 
خواهند دید. ســردار اســماعیل قاآنی افــزود: ملت 
ایران با انســجام، اســتحکام و همبســتگی بیشــتر، 

جواب دشمنان را خواهند داد. 

ادامه یادداشت
... متفــاوت و بیــان دغدغه‌هــای اجتماعــی و اقتصــادی از 
سوی شهروندان، بخشــی از پویایی حیات سیاســی و اجتماعی 
محسوب می‌شود. بسیاری از رویدادهایی که در بستر اجتماعی 
رخ می‌دهد، در صورت مدیریت ســنجیده و مبتنی بــر گفت‌وگو، می‌تواند 
در چارچوبی عادی و قابل پیش‌بینی پیگیری شود. در نظام‌های مبتنی 
بر مشــارکت مــردم، نقــد منصفانه و طــرح مطالبــات مدنی، فرصتــی برای 
اصلاح و بهبود تلقی می‌شــود. قانون اساسی جمهوری اســامی ایران نیز 
با در نظــر گرفتن همیــن رویکــرد، ظرفیت‌هایــی را بــرای بیــان دیدگاه‌ها و 
برگزاری اجتماعات پیش‌بینی کرده است؛ از جمله اصل ۲۷ قانون اساسی 
جمهــوری اســامی ایــران کــه تشــکیل اجتماعــات و راهپیمایی‌هــا را در 
چارچوب قانون مجاز می‌داند. بهره‌گیری درست از این ظرفیت‌ها می‌تواند 
به تقویت سرمایه اجتماعی و افزایش همدلی میان مردم و مسئولان کمک 
کره در مکانی  کند. به طوری که مردم در چارچوب قانون با اعلام زمان مذا
معین اعتراض خود را به سیاســت‌های اقتصــادی، اجتماعی و اقتصادی 
کشور به گوش مقامات و مسئولان کشور رسانده و خروجی این اعتراضات 
موجب اصلاح سیاست‌ها و رویه‌های حکمرانی در جامعه از سوی دولت 
شــود. مســیری کــه می‌تواند بــه یگانگــی دولــت و ملــت تبدیــل شــود. در 
سال‌های گذشته برخی اعتراضات صنفی و اجتماعی، از جمله تجمعاتی 
با محوریــت مطالبات اقتصادی و نگرانی نســبت به شــرایط معیشــتی، در 
فضای عمومی مطرح شده است. در چنین موقعیت‌هایی، اصل اساسی 
آن است که زمینه برای گفت‌وگوی بیشتر و شنیدن دغدغه‌ها فراهم شود 
تا از بروز سوءتفاهم‌ها و تنش‌های ناخواسته جلوگیری گردد. تجربه نشان 
داده هرچه سازوکارهای ارتباطی و اقناعی فعال‌تر باشد، مدیریت شرایط نیز 
آسان‌تر خواهد بود. چهلم وقایع اخیر  به‌عنوان نمادی از بازاندیشی و تأمل 
در رفتار و تصمیم‌ها، می‌تواند فرصتی برای مرور تجربه‌های گذشته باشد. 
نخبگان، مسئولان و فعالان اجتماعی می‌توانند با نگاهی آسیب‌شناسانه و 
در عین حال منصفانه، به بررسی رویدادهای پیشین بپردازند و راهکارهایی 
برای ارتقای همگرایی و کاهــش فاصله‌های ذهنی ارائــه دهند. بی‌تردید 
تقویــت اعتمــاد عمومی، رســیدگی بــه مطالبــات اقتصــادی و اجتماعی و 
گســترش فضای گفت‌وگو از مهم‌ترین اولویت‌هایی اســت کــه می‌تواند به 
کمیت و  افزایــش رضایت عمومی منجر شــود. هــر انــدازه تعامل میــان حا
جامعه بر پایه تفاهم، شــفافیت و همدلی شــکل گیرد، زمینه بــرای ثبات، 

پیشرفت و آرامش پایدار در کشور فراهم‌تر خواهد شد. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در جریان سفر به استان اصفهان، 
طی سخنانی در نشست با نخبگان علمی، حوزوی و دانشگاهی این 
کید بر اهمیت التزام همــگان به قانون، گفــت: همه باید  اســتان با تا
ملتزم به قانون باشیم؛ التزام به قانون یک اصل اساسی است؛ تخطی 
از قانون، به هیچ وجه جایز نیست؛ در این جلسه، یکی از نخبگان در 
باب حیطه اختیارات سازمان بازرسی کل کشور سخن گفت؛ در این 
قضیه نیز باید ملتزم به قانون باشــیم؛ عده‌ای معتقدند چرا سازمان 
بازرسی در تمامی ابعاد و زوایای کاری دستگاه‌ها ورود پیدا نمی‌کند 
و متقابلاً عده‌ای چنین می‌گویند که چرا سازمان بازرسی با ورودهای 
خود، جرئت را از مسئولان دستگاه‌ها ســلب می‌کند! حجت‌الاسلام 
محســنی اژه‌ای، با اشــاره به ســخنان یکی از حضــار ناظر بــر عملکرد 
مرکز رســانه قوه قضائیه، عنوان کرد: مرکز رسانه ما نسبت به بسیاری 
از رســانه‌های دیگر فعال‌تر و پویاتر اســت، لکن باید توجه داشت که 
این مجموعه بــا طیف گســترده‌ای از رســانه‌های معاند، شــبهه‌زا در 
خــارج از کشــور و منتقــد در داخــل مواجه اســت. قاضی‌القضــات در 
ادامه با اشــاره به موضــوع برگــزاری علنــی دادگاه‌ها، گفــت: در قانون 
اساســی ما قید شــده کــه دادگاه‌ها جــز در موارد خــاص، علنــی برگزار 
شــوند؛ لکن قانون موضوعه، این مقوله را محدود کرده است و حتی 
اعلام داشــته که علنی بــودن دادگاه‌ها بــه منزله انتشــار عمومی آنها 
نیست؛ استفســاریه صورت گرفته نیز تصریح دارد که دادگاه‌ها علنی 
باشد، اما پخش نشود! اعتقاد من آن است که برگزاری علنی دادگاه‌ها 
و انتشــار عمومی مفاد آنها، تا آنجــا که منع قانونی ندارد، بســیار حائز 
مزیت است؛ البته آسیب‌هایی نیز دارد، اما مزایایش بر آسیب‌هایش، 
رجحان دارد. رئیس عدلیه با اشــاره به ســرانجام برخی لوایح قضائی 
گفت: ما لوایح قضائی را به دولت می‌دهیم و دولت در آن تغییر ایجاد 
می‌کند و مجلس نیز آن را کن‌فیکون می‌کند؛ در قضیه لایحه عفاف و 
حجاب، این موضوع را به عینه مشــاهده کردیــم. رئیس قوه قضائیه 
بیان داشت: در سیاستگذاری‌های ما جرم‌زدایی و قضازدایی مندرج 
است. ما معتقدیم لزومی ندارد همه موضوعات و دعاوی در محکمه و 
مرجع قضائی رسیدگی شوند. ما در راستای بسط و گسترش شوراهای 
حل اختــاف و دادگاه‌هــای صلح و حتی حــل اختلافــات و دعاوی و 
تخاصمات، خارج از چارچوب‌های اداری و قضائی، اقداماتی را انجام 
داده و اقداماتی را نیز در دستور کار داریم. رئیس دستگاه قضا با اشاره 
به نســخه به‌روزشــده ســند تحول قضائی، گفت: ما از شــما نخبگان 
حوزوی و دانشــگاهی اســتمداد می‌طلبیم تا به ما در مســیر اصلاح، 
تکامل و روزآمدسازی مستمر سند تحول و تعالی قضائی یاری رسانید. 
اژه‌ای با اشــاره بــه ظرفیت‌های بــالای جوانان و بخــش خصوصی در 
کشــور عنوان کرد: همه ما معتقدیم که باید از ظرفیت‌های جوانان و 
بخش خصوصی برای توسعه هرچه بیشتر کشور استفاده کرد؛ اما در 
وادی عمل در این قضیه به توفیق کامل نائل نشده‌ایم؛ باید در این 
راستا یک آسیب‌شناسی انجام دهیم. ضروری است بخش خصوصی 
را بیش از پیش حمایت کنیم و از این بخش کمک بخواهیم تا بتوانیم 

بر مشکلات موجود فائق آییم. 

 شماره 
2326

همین صفحه

رهبر انقلاب:

ما داغدار و عزادار ما داغدار و عزادار 
خون‌های ریخته شده خون‌های ریخته شده 

در  دی‌ماه هستیمدر  دی‌ماه هستیم چهارشنبه 
1404 .11 . 29

29  شعبان 1447
 18   فوریه  2026

قیمت:  20000 تومان

    صفحه 3

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

چرا برخی سیاست‌های عمومی، حتی زمانی که با نیت 
بهبود شــرایط طراحی می‌شــوند، در اجرا با سوءتفاهم، 
مقاومت یا هزینه‌های پیش‌بینی‌نشده مواجه می‌شوند؟ 

مسئله همیشه به محتوای سیاست‌ها برنمی‌گردد...

تضعیف میانجی‌های اجتماعی

با گذشت نزدیک به نیم ‌قرن از استقرار نظام جمهوری 
اســامی ایــران، طبیعــی اســت کــه عملکــرد نهادهــای 
مختلف همواره در معرض ارزیابی و گفت‌وگوی عمومی 
قرار داشته باشد. در هر جامعه‌ای، طرح دیدگاه‌های...

فرصت همدلی

سعید خادمی
راهبر روابط عمومی سازمان بهزیستی

علی‌محمد نمازی
فعال سیاسی

همین صفحه

آرمــان ملــی:  رئیس‌جمهور در مراســم دانــش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه افسری و تربیت پلیس با گرامیداشت 
یــاد همــه جانباختــگان حــوادث اخیــر و تســلیت بــه 

خانواده‌هایی که عزیزان خود را در این حوادث از دســت 
داده‌انــد، گفت: همه بایــد تلاش کنیم که جامعه، شــهر و 

محله سالم و آرام داشته باشیم و اجازه ندهیم ...

آرمان ملی:  مصوبه اخیر مجلس حکایت از تعیین سقف 
جدید برای اخــذ مالیــات از خــودرو و خانــه و زمین‌های 
کچری دارد، رویکردی که پیش از این بارها اعلام شد و  لا

البته کارشناسان و صاحب‌نظران ایرادات بسیاری به آن 
وارد کردند. هرچند این مصوبه بــه منظور تحقق عدالت 

... مالیاتی اعلام شده است، اما به گفته برخی از

رئیس‌جمهور:

ناهنجاری در جامعه به بحران تبدیل نشود

»آرمان ملی« شایعات علیه دولت را تحلیل می‌کند

اطــلاعات غلــــــط نــــدهیـــــد

صفحه 4

صفحه 3

»آرمان ملی«بررسی می‌کند

کچری‌ها چالش‌های مالیات بر لا

کرات ایران و آمریکا در ژنو را بررسی می‌کند »آرمان ملی« دور دوم مذا

جدیجدی؛؛ سازنده سازنده؛ ؛ امیدبخشامیدبخش

ادامه در همین صفحهصفحه 3 صفحه2

برگزاری مراسم چهلم 
جان‌باختگان حوادث دی‌ماه 

آرمان ملی:  رهبر معظم انقلاب اسلامی  در دیدار پرشور 
هزاران نفــر از مردم تبریــز و آذربایجان‌شــرقی، امســال را 

سالی عجیب و پرحادثه خواندند و ...

 : رئیس‌جمهور

ناهنجاری در جامعه به بحران تبدیل نشود

برگزاری مراسم چهلم جان‌باختگان حوادث دی‌ماه

رئیس قوه قضائیه: 

همه باید ملتزم به قانون باشیم

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
 روزنامه »آرمان ملی«

 سیدعباس عراقچی: 
کرات ژنو   مذا
 پیشرفت داشت
 وارد متن یک 
 توافق احتمالی 
خواهیم شد

کنون فصل موج‌سواری سیاسی نیست       مهدی آیتی: ا


